
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

Servizio AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 473 DEL 29/10/2013

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO PER 
REFEZIONE SCOLASTICA A FAVORE DI PERSONE BISOGNOSE 

ESERCIZIO 2013

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO l'impegno di spesa assunto con proprio atto n. 1064/2005 con il quale è stata autorizzata la 
spesa per l'erogazione di contributi straordinari ai sensi della L.R. 62/2000 rivolto agli alunni iscritti 
e frequentanti scuole statali e paritarie;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 101/2013 nella quale sono state approvate le tariffe relative 
alla refezione scolastica;

DATO ATTO che con segnalazione del 10.10.2013 il settore Servizi Sociali ha comunicato i 
nominativi con i rispettivi sgravi per i minori con debito mensa scolastica sull'anno scolastico di 
riferimento 2012/2013, debitamente depositata agli atti d'ufficio;

DATO ATTO che la L.R. 62/2000 prevede la possibilità di accedere a contributi, anche per la 
fruizione del servizio di refezione scolastica, per le famiglie in condizioni economiche disagiate, 
stabilendo un contributo che è stato stabilito dal Settore Servizi Sociali;

DATO ATTO che detto contributo da erogare ammonta a complessivi € 1.959,00 al cap. 05-893;

RAVVISATA la necessità di procedere alla liquidazione della somma di € 1.959,00, a titolo di 
contributo buoni mensa per l'anno scolastico 2012/2013, da erogarsi in favore degli utenti aventi 
diritto secondo gli importi indicati nel prospetto allegato al presente atto, subordinando in ogni 
caso il pagamento delle somme alla previa verifica della sussistenza del buono pasto cui le stesse 
si riferiscono e del contestuale pagamento;

VISTO l'art. 184 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI APPROVARE espressamente la premessa narrativa del presente atto, come se fosse qui di 
seguito integralmente riportata e trascritta;



DI APPROVARE la spesa complessiva di € 1.959,00 quale contributo buoni pasto a saldo dell'a.s. 
2012/2013, da erogare in favore degli utenti aventi diritto segnalati dal servizio sociale del Comune 
di Vedano al Lambro, come da prospetto allegato al presente atto;

DI LIQUIDARE la somma totale di € 1.959,00 a titolo di contributo buoni pasto, come previsto 
dalla L.R. 62/2000, da erogarsi in favore degli utenti aventi diritto segnalati dal servizio sociale del 
Comune di Vedano al Lambro secondo gli importi indicati nel prospetto allegato al presente atto, 
subordinando in ogni caso il pagamento delle somme alla previa verifica della sussistenza del 
buono pasto cui le stesse si riferiscono e del contestuale pagamento;

DI CONFERMARE l'imputazione della spesa al capitolo 05-893 del Bilancio 2013 R. 2005 come 
da determinazione n. 1064/2005 - impegno 1074.01 rilevando che la liquidazione è totale e 
pertanto esaurisce l'impegno assunto;

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per gli atti 
di competenza.

  L'Istruttore IL RESPONSABILE SETTORE
Catia Lissoni AFFARI GENERALI 

      Renata Pozzi


